

法人単位事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,861,387,465	5,943,217,130	-81,829,665	
		老人福祉事業収益	279,153,766	285,529,002	-6,375,236	
		保育事業収益	170,473,264	165,901,168	4,572,096	
		受託事業収益		4,216,000	-4,216,000	
		医療事業収益	41,570,406	48,473,682	-6,903,276	
		経常経費寄附金収益	3,931,070	3,042,046	889,024	
		サービス活動収益計 (1)	6,356,515,971	6,450,379,028	-93,863,057	
	費用	人件費	4,699,691,833	4,581,305,778	118,386,055	
		事業費	578,271,472	575,135,653	3,135,819	
		事務費	701,481,806	666,375,548	35,106,258	
		減価償却費	355,182,522	347,514,997	7,667,525	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-83,024,947	-90,164,666	7,139,719	
		徴収不能額	117,337	639,267	-521,930	
徴収不能引当金繰入		546,221		546,221		
サービス活動費用計 (2)	6,252,266,244	6,080,806,577	171,459,667			
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			104,249,727	369,572,451	-265,322,724	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,061,588	1,121,657	3,939,931	
		その他のサービス活動外収益	28,508,363	25,914,744	2,593,619	
		サービス活動外収益計 (4)	33,569,951	27,036,401	6,533,550	
	費用	支払利息	22,524,774	18,581,475	3,943,299	
		その他のサービス活動外費用	212,216	129,138	83,078	
		サービス活動外費用計 (5)	22,736,990	18,710,613	4,026,377	
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			10,832,961	8,325,788	2,507,173
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			115,082,688	377,898,239	-262,815,551	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	80,777,000	49,525,000	31,252,000	
		特別収益計 (8)	80,777,000	49,525,000	31,252,000	
	費用	固定資産売却損・処分損	6	24,067	-24,061	
		国庫補助金等特別積立金積立額	80,777,000	49,525,000	31,252,000	
		特別費用計 (9)	80,777,006	49,549,067	31,227,939	
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)			-6	-24,067	24,061
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			115,082,682	377,874,172	-262,791,490	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		1,885,204,141	1,507,329,969	377,874,172	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		2,000,286,823	1,885,204,141	115,082,682	
	基本金取崩額 (14)					
	その他の積立金取崩額 (15)					
	その他の積立金積立額 (16)					
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)			2,000,286,823	1,885,204,141	115,082,682